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KURSUS UNIVERSITI

BIL KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1. PPI3012 Budaya Keusahawanan 2

2. HNP2012 Pengajian Kenegaraan 2

3. BIU2032 English Proficiency 3 2

4. BIU2042 English Proficiency 4 2

5. BMW3032 Wacana Akademik Bahasa Melayu 2

6. HNS2032 Kesukarelawanan 2

7. HNH3182 Penghayatan Etika dan Peradaban 2

8. HNS3192 Falsafah dan Isu Semasa 2

9. - Ko-Kurikulum 3

JUMLAH 19

KURSUS MAJOR

BIL KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1. HNR3023 Kaedah Penyelidikan Sains Sosial 3

2. HNT3023 Pengantar Sains Sosial 3

3. HNS3023 Budaya dan Warisan Nasional 3

4. HNS3013 Agama dan Masyarakat 3

5. HNS3083
Pembangunan dan Perubahan 

Sosial
3

6. HNP3063 Ekonomi Politik di Malaysia 3

7. HNU3013 Hak Asasi dan Masyarakat 3

8. HNS3073 Kajian Gender di Malaysia 3

9. HNG3053
Pembangunan Bandar dan

Wilayah
3

10. HNH3043
Pembinaan Negara dan Integrasi 

Nasional
3

11. HNS3093
Masyarakat Pelbagai Budaya

Malaysia
3

12. HNP3083
Aliran Pemikiran Politik di 

Malaysia
3

13. HNP3053
Dasar dan Pentadbiran Awam di 

Malaysia
3

14. HN3023 Sistem Undang-Undang Malaysia 3

15. HNP3073 Isu Keselamatan Malaysia 3

16. HNU3033 Perlembagaan Malaysia 3

17. HNP3033 Hubungan Antarabangsa Malaysia 3

18. HNG3013 Penduduk dan Kependudukan 3

19. HNP3023 Politik dan Kerajaan 3

20. HNG3043 Pembangunan Lestari 3

21. HNR3996 Projek Tahun Akhir 6

JUMLAH 66

KURSUS PROFESIONAL PENDIDIKAN 

KPF3012 Perkembangan Pendidikan di Malaysia : 

Falsafah dan Dasar

2

KPP3014 Pembelajaran dan Perkembangan Pelajar 4
KPS3014 Pengurusan Pembelajaran 4
KPD3016 Pengajaran, Teknologi dan Penaksiran 1 6
HNP3103 Pengajaran Pengajian Am 3
HNP3093 Kurikulum Pendidikan Pengajian Am 3
KPK3012

KPR3012

KPG3013

CMP2011

Pendidikan Inklusif

Seminar Refleksi Latihan Mengajar

Insan Guru Professional

Pengurusan Kokurikulum

2

2

3

1
JUMLAH 30

KPR3032 PPG 2
KPR3044 Latihan Mengajar 1 4
KPR3054 Latihan Mengajar 2 4
HNL3014 Latihan Industri 4

MAJOR 66
ELEKTIF TERBUKA 9
KURSUS UNIVERSITI 19

JUMLAH KESELURUHAN 138



SEMESTER 1

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

KPF3012
Perkembangan Pendidikan di

Malaysia: Falsafah dan Dasar
2

HNS3192 Falsafah dan Isu Semasa 2

HNT3023 Pengantar Sains Sosial 3

HNS3023 Budaya dan Warisan Nasional 3

HNS3093
Masyarakat Pelbagai Budaya

Malaysia
3

HNU3023 Sistem Undang-Undang 3

CMP2011 Pengurusan Kokurikulum 1

JUMLAH 17

SEMESTER 2

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

PPI3012 Budaya Keusahawanan 2

HNP3312 Pengajian Kenegaraan 2

HNS2032 Kesukarelawanan 2

KPS 3014 Pengurusan Pembelajaran 4

HNG3013 Penduduk dan kependudukan 3

HNU3013 Hak Asasi dan Masyarakat 3

HNS3013 Agama dan Masyarakat 3

- Ko-Kurikulum 1

JUMLAH 20

CUTI SEMESTER 

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT/ 
TEMPOH

KPR3032 Program Perantis Guru (PPG1) 1 MINGGU

SEMESTER 3

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

BMW3032 Wacana Akademik Bahasa Melayu 2

HNH3182 Penghayatan Etika dan Peradaban 2

KPP3014
Pembelajaran dan Perkembangan 

Pelajar
4

BIU2032 English Proficiency 3 2

HNP3023 Politik dan Kerajaan 3

HNU3033 Perlembagaan Malaysia 3

Elektif 1 3

Ko-Kurikulum 1

JUMLAH 20

SEMESTER 4

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

KPK3012 Pendidikan Inklusif 2

BIU2042 English Proficiency 4 2

KPD3016
Pengajaran, Teknologi dan Penaksiran 

1
6

HNP3053
Dasar dan Pentadbiran Awam di 

Malaysia
3

HNS3073 Kajian Gender di Malaysia 3

HNH3043
Pembinaan Negara dan Integrasi 

Nasional
3

- Ko-Kurikulum 3 1

JUMLAH 20

CUTI SEMESTER

KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT/ 
TEMPOH

KPR3032 Program Perantis Guru (PPG2) 3 MINGGU

SEMESTER 6

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

KPR3012
Seminar Refleksi Latihan 

Mengajar
2

HNG3053
Pembangunan Bandar dan 

Wilayah
3

HNP3033
Hubungan Antarabangsa 

Malaysia
3

HNP3063 Ekonomi Politik di Malaysia 3

HNS3083
Pembangunan dan Perubahan 

Sosial
3

- Elektif 3 3

JUMLAH 17

CUTI SEMESTER

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

KPR3044 Latihan Mengajar 1 4

SEMESTER 5

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

KPG3013 Insan Guru Profesional 3

HNP3103 Pengajaran Pengajian Am 3

HNP3093 Kurikulum Pendidikan Pengajian Am 3

HNP3083
Aliran Perkembangan Politik di 

Malaysia
3

HNR3023 Kaedah Penyelidikan Sains Sosial 3

- Elektif 2 3

JUMLAH 18

SEMESTER 7

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

HNR3996 Projek Tahun Akhir 6

HNP3073 Isu Keselamatan Malaysia 3

HNG3043 Pembangunan Lestari 3

JUMLAH 12

SEMESTER 8

KOD KURSUS NAMA KURSUS KREDIT

KPR3054 Latihan Mengajar 2 4

HNL3014 Latihan Industri 4

JUMLAH 8


